长庆石油勘探局器材处锦林公司银川经销部（注册号：6401031901196）
遗失营业执照正、副本、公章，特此声明。
贵州中豪国宇建设集团有限公司西北分公司（统一社会信用代码：
91640121MA7E339UX7）遗失公章、财务章、合同章、发票章、法定代表人
章，特此声明。
永宁县李俊镇小周理发店（统一社会信用代码：92640121MA76BFBY45）
遗失营业执照正、副本，特此声明。
银川市兴庆区金博瑞特新型装饰材料伟业（统一社会信用代码：
92640103MA76ADR82F）遗失公章、财务专用章、法定代表人章各一枚，
声明作废。
中国石油天然气股份有限公司宁夏销售分公司遗失道路经营许可证，证
号640104206354，特此声明。
固 原 市 原 州 区 光 辉 广 告 装 饰 部（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92640403MA76CYMQ6F，法定代表人：李斌辉）遗失公章、法定代表人
章，特此声明。
宁夏渤海信联科技有限公司遗失公章、财务章、法定代表人章，特此声明。
银川市兴庆区翌和顺建筑材料经营部（统一社会信用代码：
92640100MA76P44LXG）遗失公章，声明作废。
银 川 市 兴 庆 区 浙 大 海 士 水 暖 经 销 部（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92640104MA766H012N）遗失公章、法定代表人章，特此声明。
青铜峡市园丁群艺团（统一社会信用代码：51640381MJX3270374）遗失
公章、财务专用章；及社会团体法人登记证书（正、副本），特此声明。
宁夏荣锋商贸有限公司（统一社会信用代码 91640100MAE0LUJE4A）遗
失公章一枚，特此声明。
宁夏彭胜货物运输代理有限公司遗失道路经营许可证，证号
640104086555，特此声明。
宁夏浩裕泽商贸有限公司（统一社会信用代码：91640100MA76EG3B48）
遗失公章、财务章、法定代表人章（曹庚宾），声明作废。
宁夏环球众合物产有限公司遗失公章、财务章、法定代表人章各一枚，特
此声明。
宁夏龙煜辉建设工程有限公司遗失公章一枚，特此声明。
贺兰县伍幺伍餐饮恒大御景店（统一社会信用代码：92640122MAD6KF⁃
HY2J）遗失营业执照副本，特此声明。
马克忠遗失宁AKC26挂道路运输证，证号:640122083572,特此声明。
杨志栋（642103198308041637）挂失宁（2016）利通区农村土地承包经营
权代码号为640302002209080057J的土地确权证，特此声明。
张敏遗失坐落于彭阳县草庙乡草庙村的不动产权证，证号：宁（2021）彭
阳县不动产权第Z0000485号，声明作废。

遗失声明召开股东会通知
孙利平：

根据《公司法》《公司章程》的有关规定以
及公司实际情况，现决定于 2025年 6月 13日
上午9时在公司会议室召开股东会议，具体事
宜：一、讨论决定公司注销事宜。二、讨论决
定成立清算组。三、讨论决定将公司注销情
况公示并告知公司债权债务人。请你接到通
知后准时出席股东会议。特此通知。

宁夏宁聚一生所爱酒吧有限公司
2025年4月28日

声明
本 人 马 莉 丽 ， 身 份 证 号640203198003140021，近期发现本人身份信息

（含姓名、身份证号、手机号码、资格证）被盗用，
用于注册“平罗县新秀养殖专业合作社”的“财
务负责人”一职，此事一切行为非马莉丽本人操
作，本人对盗用行为毫不知情，亦未授权任何社
会单位或个人使用。请相关机构、平台或个人
谨慎核实，如因盗用行为产生纠纷，本人不承担
任何责任。对盗用者及相关方的违法违规行
为，本人保留追究其法律责任的权利。

声明人：马莉丽
2025年4月28日

解除劳动
合同公告

王剑明：
因你于 2025 年 4 月 21 日在

上班途中擅自离岗，累计旷工 7
日，公司决定与你解除劳动关
系。请你自本公告发布之日起3
日内回公司办理交接手续，逾期
后果自负。特此公告。

宁夏荆洪科技股份有限公司
2025年4月28日

解除劳动合同公告
员 工 王 少 军 （ 身 份 证 ：

640382198907152579）及王一泽（身份证：
640382200011010017），根据宁东基地劳动能
力鉴定委员会出具的停工留薪期结论为：
2024年10月31日-2024年12月31日，停工留
薪期届满后，我公司多次通知二人返岗，至今
未按规定时间返岗，已严重违反了劳动合同
规定及公司的相关规定，现公司与其解除劳
动合同。请自本公告刊登之日起 3日内到公
司办理相关手续，逾期未办理，责任自负。特
此公告。

宁夏利和汇通乙炔化工有限公司
2025年4月28日

召开股东会通知
曹莉：

根据《公司法》《公司章程》的有关规定以
及公司实际情况，现决定于2025年6月8日上
午9时在会议室召开股东会议，具体事项：一、
讨论决定公司注销事宜。二、讨论决定成立
清算组。三、讨论决定将公司注销情况公示
并告知公司债权债务人。请你接到通知后准
时出席股东会议。特此通知。

宁夏永强尚玉二手车评估有限公司
2025年4月28日

遗失声明
吴 忠 市 明 兴 汽 车 贸 易 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
916403006704218326）遗失机动车合格证一张（品牌：福田牌，车架号：
LVBV3JBB6ME128613，发 动 机 号 ： A1J20019922，编 号 ：
WAG151006888422，印刷号：7389765），声明作废。
吴 忠 市 利 通 区 鑫 渝 兽 药 店（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92640302MA763M9K2F）挂失公章，特此声明。
宁夏东盛杰工贸有限公司遗失宁AWF95挂（黄色）道路运输证，证号：
宁交运管宁东字640600009747号,特此声明。

灵 武 市 财 政 局 国 库 支 付 中 心（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
11640112010148877X）遗失原法人预留印章一枚,特此声明。
银川市兴庆区光明泰诺电器经销部（统一社会信用代码：
92640103MAEFW59L38）遗失原法定代表人（包攀）章，声明作废。
盐 池 县 芊 胜 网 络 科 技 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640323MA7707MD11）遗失公章、法定代表人（单宝龙）章、财务专用
章各一枚，特此声明。
丁小战遗失大武口区前进南路 110国道北的土地证，地号：1-65-88，

证号：石国用（2004）第4458号，特此声明。

中卫市旺洋货运部（统一社会信用代码：92640500MABN0QD52M）遗
失公章、法定代表人章（杨洋），现声明作废。

孙 晓 胜（工 号 38588170）遗 失 新 华 保 险 展 业 证 ，证 号 ：

02000564000080002017006768及个人营销委托合同，声明作废。

中宁县兴旺家庭农场（统一社会信用代码:92640521MA75YJ4E1E）遗
失公章、财务章、法定代表人章（马卫兴）各一枚，特此声明。

灵武市综合执法局限期拆除事先告知书
灵综执拆告字[2025]第2号

当事人：灵武市亘古农牧专业合作社 统一社会信用代码：936401810546366616
法人代表：薛万 身份证号：640382198410233218
住址: 宁夏灵武市临河镇黄河岛亘元黄河生态园 电话：18595146888
本机关于2025年3月19日对你（单位）涉嫌在河道管理范围内搭建建筑物、构筑物案立案调查。
经查，你（单位）在临河镇二道沟村西河道管理范围内搭建建筑物、构筑物（1.彩钢房2间，26.9㎡；2.简易木质

储物室2间，8.8㎡；3.简易木质栅栏羊圈5处，2250.6㎡；4.简易网丝鸡舍4间，22.9㎡；5.简易木质栅栏堆放杂物场
地1处，884.6㎡；6.简易木质住所1间，26.2㎡，合计3220平方米）的行为。违反了《中华人民共和国黄河保护法》
第六十七条第一款：“国家加强黄河流域河道、湖泊管理和保护。禁止在河道、湖泊管理范围内建设妨碍行洪的
建筑物、构筑物以及从事影响河势稳定、危害河岸堤防安全和其他妨碍河道行洪的活动。……”之规定，依据《中
华人民共和国黄河保护法》第一百一十八条：“违反本法规定，有下列行为之一的，由县级以上地方人民政府水行
政主管部门或者黄河流域管理机构及其所属管理机构责令停止违法行为，限期拆除违法建筑物、构筑物或者恢
复原状，处五万元以上五十万元以下罚款；

逾期不拆除或者不恢复原状的，强制拆除或者代为恢复原状，所需费用由违法者承担；（一）在河道、湖泊
管理范围内建设妨碍行洪的建筑物、构筑物或者从事影响河势稳定、危害河岸堤防安全和其他妨碍河道行洪
的活动”之规定。

综上，本机关现对你（单位）拟作出以下行政决定：1.责令停止违法行为，限期十日内自行拆除违法建筑物、构
筑物，并恢复原状;2.逾期不拆除、未恢复原状的，强制拆除或者代为恢复原状所需费用由你（单位）承担。

根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条的规定，你（单位）有权进行陈述和申辩。你（单位）可
在收到本告知书之日起五个工作日内向灵武市综合执法局（地址：灵武市灵州大道西256号，联系人：马学梅，联系电话：
0951-4039285）进行陈述、申辩，自收到本告知书之日起五个工作日内未行使陈述、申辩权的，视为放弃此权利。

本机关对你（单位）拟作出的限期拆除决定，符合法定听证条件，依据《中华人民共和国行政处罚法》第六十三
条、第六十四条规定，你（单位）有要求举行听证的权利。如你（单位）要求听证，应当在收到告知书之日起五日内向
本机关提出书面申请。并将申请送（寄）到灵武市综合执法局，逾期不提出听证申请的视为放弃听证权利。

灵武市综合执法局
2025年4月28日

当事人：灵武市亘古农牧专业合作社 统一社会信用代码：936401810546366616
法人代表：薛万 身份证号：640382198410233218
住址：宁夏灵武市临河镇黄河岛亘元黄河生态园 电话：18595146888
本机关于 2025 年3月19日对你合作社涉嫌在河道管理范围内擅自搭建建筑物、构筑物案立案调

查。根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条和《中华人民共和国黄河保护法》第六十七条第一款
及第一百一十八条第一项，现将本机关拟作出的行政处罚的事实、理由、依据及处罚内容告知如下：

2025年3月20日灵武市综合执法局派驻临河镇执法中队执法人员马文艺、龚淑彦等依法对灵武市
亘古农牧专业合作社搭建建筑物、构筑物（羊圈、鸡舍、彩钢房、临时堆放场地）调查发现：灵武市亘古农牧
专业合作社在灵武市临河镇二道沟村滨河大道以西黄河河道管理范围内河滩地搭建：1.彩钢房2间（26.9
㎡）；2.简易木质储物室2间（8.8㎡）；3.简易木质栅栏羊圈5处（2250.6㎡）；4.简易网丝鸡舍4间（22.9㎡）；5.
简易木质栅栏临时堆放杂物场地1处（884.6㎡）；6.简易木质住所1间（26.2㎡）。合计3220平方米。

灵武市亘古农牧专业合作社未经相关部门审批在灵武市临河镇二道沟村滨河大道以西黄河流域
河道管理范围内非法搭建建筑物、构筑物的行为，影响黄河流域河道行洪安全，存在安全隐患。

以上违法事实有以下证据予以证实：证据1.灵武市亘古农牧专业合作社营业执照一份，用以证明
当事人基本身份信息；证据2.《现场检查/勘验笔录》1份、勘验照片及视频影像资料1份，用以证明当事
人灵武市临河镇二道沟村滨河大道以西黄河河道管理范围内河滩地搭建建筑物、构筑物的违法事
实；证据 3.调查（询问）笔录 4份，用以证明当事人在黄河河道管理范围内搭建建筑物、构筑物的事
实。证据4.《灵武市水务局关于〈灵武市综合执法局协助调查函的复函〉》1份，用以证明当事人搭建建
筑物、构筑物位于黄河右岸河道管理范围内，且未经水务局审批的事实。

灵武市亘古农牧专业合作社在灵武市临河镇二道沟村滨河大道以西黄河道管理范围内搭建建筑物、
构筑物（羊圈、鸡舍、彩钢房、临时堆放场地）的行为违反了《中华人民共和国黄河保护法》第六十七条第一
款：“国家加强黄河流域河道、湖泊管理和保护。禁止在河道、湖泊管理范围内建设妨碍行洪的建筑物、构
筑物以及从事影响河势稳定、危害河岸堤防安全和其他妨碍河道行洪的活动。……”之规定。

依据《中华人民共和国行政处罚法》第二十八条第一款：“行政机关实施行政处罚时，应当责令当事人
改正或者限期改正违法行为。”和《中华人民共和国黄河保护法》第一百一十八条：“违反本法规定，有下列
行为之一的，由县级以上地方人民政府水行政主管部门或者黄河流域管理机构及其所属管理机构责令停

止违法行为，限期拆除违法建筑物、构筑物或者恢复原状，处五万元以上五十万元以下罚款；逾期不拆除
或者不恢复原状的，强制拆除或者代为恢复原状，所需费用由违法者承担：（一）在河道、湖泊管理范围内
建设妨碍行洪的建筑物、构筑物或者从事影响河势稳定、危害河岸堤防安全和其他妨碍河道行洪的活
动；”的规定。

参照《黄委关于印发〈中华人民共和国黄河保护法〉水行政处罚裁量权基准适用规则（试行）和〈中
华人民共和国黄河保护法〉水行政处罚裁量权基准（试行）的通知》中关于“在河道、湖泊管理范围内建
设妨碍行洪的建筑物、构筑物的行为”的裁量基准意见，其裁量依据为搭建的违法建筑总面积或者拆
除恢复原状的费用。

本案中，当事人搭建建筑物、构筑物为总面积在3000平方米以上，属于裁量基准中严重阶次，但搭建
建筑物、构筑物均为简易木质栅栏、鸡舍、羊圈、彩钢房等，根据过罚相当原则，及当事人承受能力，经研究
决定以恢复原状所需费用作为处罚的自由裁量依据，经三方询价，最终选取宁夏领行鼎夏工程管理有限
公司预算拆除费用最低价共计人民币捌仟肆佰捌拾叁元柒角陆分（8483.76元），因此适用裁量基准一般
阶次“黄河禹门口以上河段（宁夏属黄河禹门口以上河段）违法建筑物、构筑物面积在100平方米以下或
者恢复原状所需费用在一万元以下的;处罚标准为五万元以上十万元以下罚款”的裁量标准。

综上，本机关现对你（单位）拟作出以下行政处罚：对灵武市亘古农牧专业合作社处以罚款人民币
陆万元整（60000.00）的行政处罚。

根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条的规定，你（单位）有权进行陈述和申
辩。你（单位）可在收到本告知书之日起五个工作日内向灵武市综合执法局（地址：灵武市灵州大道西
256号，联系人：马学梅，联系电话：0951-4039285）进行陈述、申辩，自收到本告知书之日起五个工作日
内未行使陈述、申辩权的，视为放弃此权利。

本机关对你（单位）拟作出的行政处罚，符合法定听证条件，依据《中华人民共和国行政处罚法》第
六十三条、第六十四条规定，你（单位）有要求举行听证的权利。如你（单位）要求听证，应当在收到告
知书之日起五日内向本机关提出书面申请。并将申请送（寄）到灵武市综合执法局，逾期不提出听证
申请的视为放弃听证权利。

灵武市综合执法局
2025年4月28日

灵武市综合执法局行政处罚事先告知书
灵综执罚告字〔2025〕2号

关于配合银川中舜瑞丰商贸有限公司汽车店展厅及
机修车间项目进行竣工验收备案的函

宁夏建设投资集团岩土工程有限公司（原宁夏建工岩土工程有限公司）、长宇（珠海）国际建筑设计
有限公司）、宁夏居安工程咨询有限公司、宁夏庆翔建设工程有限公司：

由银川中舜瑞丰商贸有限公司投资建设的银川中舜瑞丰商贸有限公司汽车店展厅及机修
车间项目，总建筑面积2736㎡（具体面积以实际测绘报告为主）。

该项目于 2015年开工建设，2016年完成建设内容。目前，该项目已完成消防验收备案及
规划核实确认。贵公司作为该项目勘察单位、设计单位、监理单位、施工单位，各单位为该工
程责任单位，负责该工程设计、勘察、施工质量。为保障经营者的合法权益，按照银川市解决
企业办理房产证遗留问题要求，请贵公司履行法定义务，尽快与开发公司对接在15个工作日
内配合完善银川中舜瑞丰商贸有限公司汽车店展厅及机修车间项目工程竣工备案相关资料
完成竣工验收备案工作。

如超期未回复或拒不配合，住建局将直接依据第三方房屋安全鉴定报告及其他相关资
料给予办理竣工备案手续。

银川中舜瑞丰商贸有限公司
2025年4月28日

法报纪录2025 年 4 月 28 日 星期一 责任编辑 何 方 版式设计 齐璐璐 校对 何 方 04

不久前的一天早上，爸爸开车送我去
学校，刚到校门口把我放下准备返回时，
一辆白色轿车从前面开了过来，车速很
快，爸爸的视线被旁边车辆挡住，和白色
轿车撞到了一起。

刚下车的我眼睁睁看着这一幕发生，
快到我来不及去反应、去制止，很担心爸爸
会不会受伤。幸好爸爸从车里出来，连声
对我说“没事，你赶快去上课”，我这才松了
一口气，后知后觉发现两条腿都是软的。

这次发生在亲人身上的交通事故让
我记忆犹新，也让我更加深刻认识到，“安
全驾驶，遵守交通规则”“学校路段减速慢
行”“礼让行人”这些平时看到的标语、提
醒，真的不是简单的纸面上的文字，作为
小学生的我们，要努力学习科学文化知
识，也要牢记各种法律知识和规则规定，
培养良好的素质和行为习惯。

同时，还要提高自己辨别是非的能
力。前几天，听爸爸妈妈聊天我才知道，
小区里认识的一个大哥哥，在父母离婚后
变得不愿意上学，整天沉迷在游戏中，还
学会了抽烟、喝酒，最近，竟然和别人一起
盗窃。大哥哥的经历和改变让我感慨，也
让我更加明白，要坚定自我，不能被周围
环境的不良因素诱惑，不能跟社会不良人
员混在一起，要学会运用法律的武器保护
自己，健康成长，走好人生每一步。

（指导老师 李美娟）

由自治区关工委、宁夏法治报社联合举办的
“法伴成长——我身边的法治故事”全区青少年主
题征文活动启动以来，受到广泛关注，大家积极参
与、踊跃投稿，生动讲述身边发生的法治故事，深
刻剖白对法治的思考与体悟，真情呼吁全社会尊
法学法守法用法。本报选取部分优秀作品陆续刊
载，敬请关注。

法治，是一面明亮的镜子，映照出
社会的公平与正义；法治，是一股温暖
的力量，润泽着人们的心灵；法治，是一
座坚固的堡垒，保护着每个人的安全与
自由……法治，闪耀着无尽的光芒。

记得那是一个阳光明媚的周末，
早上 7 点多，我陪着奶奶在街上散
步，周围人并不多。走着走着，前方
出现一群人，围在一起吵嚷着什么。

“这是咋了？”好奇心驱使我拉
着奶奶凑了上去，只见人群中一位
头发花白的老大爷正与一位年轻人
争执着。年轻人握着一个发了芽的
土豆，满脸怒容地说：“这土豆都坏
了，你还卖给我！”老大爷连声解释：

“真的只是生了一点点芽，不影响食
用。”两人各有各的理，互不相让，眼
看一场争执仿佛一场风暴逐渐扩
大，在平静的街道上掀起波澜。

就在这时，几位身穿制服、身材
高大的警察叔叔走了过来，先是询
问了事情的起因和经过，又仔细查

看了土豆发芽的情况。
“大爷，虽然发的芽就一点，但

按照相关法律规定，顾客要求退换
也是合理的。”

“小伙子，老人家辛苦劳作维持生
计也不容易，咱也多一些理解和宽
容。”现场，警察叔叔耐心给两人摆事
实、讲道理，老大爷和年轻人的脸色渐
渐缓和，情绪也逐渐平复下来，一场可
能越闹越厉害的争执被化解消散。

这是我第一次亲眼目睹警察叔
叔处理问题，他们很温和、很耐心，不
偏不倚，既维护了年轻人作为消费者
的合法权益，也为老大爷争取到消费
者的理解，虽然只是一件小事，但让
我深切体会到法治的威严与温暖。

法治的光芒照在我的心中，也
照在万万千千人们的心中。作为一
名中学生，我要遵守法律法规，做一
个知法、守法、用法的好公民，在法
治之光的照耀下成长，迎接美好的
未来。 （指导老师 杨学贤）

身边事给我的“法味”思考
盐池县第六小学四年级（6）班 张子萱

法治之光照我心
灵武市第七中学八年级（8）班 赵含璋

保护未成年
海原县第八小学二年级（4）班 虎文轩 指导老师 张海燕

打击电信诈骗 防范金融风险
中卫市第六小学六年级（6）班 杨书 指导老师 俞燕

法治在身边
灵武市职业技术学校2023级法律事务（3）班

王菲 指导老师 尚丽华

法治之盾 灵武市职业技术学校2024级平面设计3+2民族班 满乐 指导老师 刘玥

他们都是护“未”人
海原县第三小学四年级（5）班 马凯 指导老

师 马水秀

以宪法之名保护你我
中卫市第九小学四年级（3）班 张艺涵 指导老师 郑园园

与法同行 筑梦远航
灵武市职业技术学校2023级生物化工（2）班 杨佳欣 指导老师 于燕

（内容整理 张蕴秀 部分图片由中卫市沙坡头区人民检察院提供）